Alianza para sacar adelante población vulnerable de Cali

Redacción CALI

La Fundación WWB Colombia, accionista mayoritaria del Banco W, y la Fundación Grupo Social llegaron a un acuerdo para que esta última se convierta en su nuevo socio estratégico en el mismo Banco W. Todo con el objetivo de potenciar el crecimiento sostenible de la entidad financiera.

La transacción, que se encuentra sujeta a la aprobación de la Superintendencia Financiera de Colombia, contempla la adquisición del 51 % del Banco W por parte de la organización liderada por la Fundación Grupo Social, a través de entidades que la integran, como lo son la Inversora Fundación Grupo Social con el 48 %, Fundación para el Desarrollo Integral Local con el 2 % y Fundación Emprender Región con el 1 %, con lo cual la Fundación WWB Colombia continuará con el 49 % de las acciones del Banco W.

De acuerdo con la Fundación WWB Colombia, la entidad comparte con Fundación Grupo Social, el propósito de la búsqueda del bien común y la generación de impacto social positivo. Además, ambas fundaciones son pioneras en el desarrollo de microfinanzas y en la apertura de caminos de inclusión y generación de oportunidades para población en situación de pobreza y vulnerabilidad, por tanto, hace de ellas los socios idóneos para desarrollar los planes de crecimiento del Banco W. Esta alianza se constituye en una buena noticia para los colombianos al ser un paso determinante para lograr llegar a más personas y regiones y avanzar en la transformación digital para poder servir mejor.